SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 436, DE 21 DE JANEIRO DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGAPRE)

PORTARIAS

Procuradoria Geral do Município (PGM)

EDITAIS

EDITAL DE CITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR N.º 232/2018
INTERESSADA: PATRÍCIA OLIVEIRA DE ARAÚJO.

A Presidente da Comissão de Processos Administrativos – CPA, Doutora
ANA REGINA CONRADO DE SOUZA, considerando que não consta seu
endereço completo na sua ficha funcional, assim ficando impossibilitada a
sua citação pessoal, encontrando-se em lugar incerto e não sabido, conforme
certidão de fl. 13v, FAZ SABER a existência de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, de n.º 232/2018, tendo como interessada a senhora PATRÍCIA OLI-
VEIRA DE ARAÚJO, ocupante do cargo de cirurgiã dentista desta Prefeitura
Municipal de Limoeiro do Norte/CE, instaurado devido ao cometimento, em
tese, da infração funcional denominada abandono de cargo público, consis-
tindo na ausência intencional do servidor ao serviço por mais de 30 (trinta)
dias consecutivos, conforme dispõe o art. 120 c/c o inciso II do art. 114 da Lei
Complementar Municipal n.º 002, de 25.02.2005, e, estando em termos, ex-
pede-se o presente EDITAL PARA CITAÇÃO da supramencionada servidora
pública municipal, para comparecer à audiência designada para às 10h30min
do dia 18 de fevereiro de 2019, na sede da Procuradoria Geral do Município
(PGM), situada na Rua Cel. Antônio Joaquim, n.º 2187-A, Centro, em Limo-
eiro do Norte/CE, para oitiva da parte interessada, devendo a mesma compa-
recer preferencialmente acompanhada de advogado e indicar as testemunhas
que queira, sendo estas, no limite máximo de 03 (três), sendo o presente edi-
tal, por extrato, afixado na sede da PGM e publicado, por 10 (dez) dias úteis,
no Diário Oficial do Município, em aplicação analógica do inciso II do art.
256 do Código de Processo Civil, utilizado de forma subsidiária.

Limoeiro do Norte/CE, em 08 de janeiro de 2019.

ANA REGINA CONRADO DE SOUZA,
Presidente da Comissão de Processos Administrativos – CPA

PORTARIA Nº 014 - SEGEF, DE 18 DE JANEIRO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 31/01/19, à servidora SUYANNE
SANTIAGO CASIMIRO MAIA, ocupante do cargo de provimento efetivo
de Enfermeira, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos
termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo
Nº 580/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-
Ce, 18 de janeiro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 015 - SEGEF, DE 18 DE JANEIRO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 04/02/19, à servidora VANESKA
MARA MACIEL DE LIMA, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde
– SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, con-
forme Processo Nº 398/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limo-
eiro do Norte-Ce, 18 de janeiro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 016 - SEGEF, DE 18 DE JANEIRO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/02/19, à servidora KARINA
TÁVORA GONDIM, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente
Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SEC-
SA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme
Processo Nº 058/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do
Norte-Ce, 18 de janeiro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Munici-
pal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 017 - SEGEF, DE 18 DE JANEIRO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDA-
DE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/02/19, à servidora MARIA
VENERANDA GUERREIRO, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde
– SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, con-
forme Processo Nº 419/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limo-
eiro do Norte-Ce, 18 de janeiro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Conforme inciso I do art. 3.º do Decreto n.º 11, de 21.03.2017, publicado
no Diário Oficial do Município (DOM) de 10.04.2017, modificado pelo art.
1.º do Decreto n.º 77, de 03.08.2018, publicado no DOM de 06.08.2018, fi-
cam os (as) interessados (as) intimados (as) das respectivas decisões abaixo
relacionadas.

Limoeiro do Norte-CE, 21 de janeiro de 2019.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 436, de 21 de janeiro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 30110001/2018IN
A Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Limoeiro do Norte torna
público o resultado do julgamento dos documentos de habilitação e proposta de preços apresentados pela
empresa MAIS VOCÊ TECNOLOGIA LTDA – CNPJ Nº 97.521.990/0001-45, no dia 26/12/2018, refe-
rente ao Edital de CREDENCIAMENTO Nº 30110001/2018IN que tem por objeto o CONTRATAÇÃO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE FATURAS DE ÁGUA/ESGOTO ADE-
QUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE ARRECADAÇÃO, E OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS
PELO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES ARRECADADO-
RES, CORRESPONDENTES BANCÁRIOS, CASAS LOTÉRICAS, AUTO ATENDIMENTO EM CAI-
XA ELETRÔNICO, INTERNET E/OU MOBILE. O Presidente juntamente com os demais membros da
Comissão declara a empresa HABILITADA e CLASSIFICADA, e portanto, apta a ser CREDENCIADA.
Fica aberto o prazo recursal no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis contados do primeiro dia útil
subsequente à esta divulgação, ficando, nesse período, autorizada vista ao processo na CPL. Limoeiro do
Norte/CE, 17 de janeiro de 2019. Islândia Erika Santiago Maia Lima – Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 02010001/2019PP

ABERTURA: 09h00min do dia 31 de JANEIRO de 2019. JULGAMENTO: menor preço POR ITEM.
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO NA ÁREA DE INFORMÁTICA DE INTERESSE DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº
1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas
– Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 11010001/2019PP

ABERTURA: 09h00min do dia 05 de Fevereiro de 2019. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE.
AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA VEÍCULOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE DURANTE O ANO DE 2019 conforme especifica-
ções contidas no TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro,
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30110001/2018PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCISCO VALDO
FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 30110001/2018PP,
ao licitante vencedor do respectivo item: Homologado para: ELETROVALE  SERV.  DE ENGENHARIA
LTDA, C.N.P.J. nº  23.465.602/0001-10, pelo menor preço unitário,  no  valor  de R$ 84.032,60 (Oitenta
e  Quatro  Mil, Trinta e Dois Reais e Sessenta Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº
1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO
FREITAS DE LEMOS -  Superintendente – Autoridade Competente.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20197010

ORIGEM: PREGÃO Nº 11100001/2018PP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ES-
GOTO. CONTRATADA(O): HGR COMERCIO DE HIDROMETROS – EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE HIDROMETROS, UNIJATO MAGNÉTICO, MEDIDOR ó X 3mü/h ACOMPANHADO DE PORCAS,
TUBETES E ANEIS DE VEDAÇÃO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CONEXÕES EM METAL,
TAMANHO CURTO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CARCAÇAS DOS HIDROMETROS EM
ESTRUTURA METÁLICA, NÃO SENDO ADMITIDO CARCAÇA EM PVC OU SIMILAR, conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 212.700,00 (duzentos e doze
mil, setecentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 1401.171221701.2.064
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 212.700,00. VIGÊNCIA: 02
de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2019.

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 104/2018
INTERESSADO: MARIA DE FÁTIMA DA SILVA. “Intimação do trânsito em julgado da decisão da Co-
missão de Processo Administrativo, que julgou ilegal a percepção da gratificação de incentivo à capacitação
e aperfeiçoamento com base de cálculo o resultado da soma do seu vencimento base com o valor do adicio-
nal por tempo de serviço (anuênio), aos 16.01.2019, conforme certidão datada do dia seguinte.” Intimação
para MARIA DE FÁTIMA DA SILVA. (Republicado por incorreções).

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 436, de 21 de janeiro de 2019.

- Página  3 -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20197011

ORIGEM: PREGÃO Nº 11100001/2018PP. CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): RENOVA
LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDROMETROS, UNIJATO MAGNÉ-
TICO, MEDIDOR ó X 3mü/h ACOMPANHADO DE PORCAS, TUBETES
E ANEIS DE VEDAÇÃO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CONE-
XÕES EM METAL, TAMANHO CURTO, MATERIAL DE CONFECÇÃO
DAS CARCAÇAS DOS HIDROMETROS EM ESTRUTURA METÁLICA,
NÃO SENDO ADMITIDO CARCAÇA EM PVC OU SIMILAR, conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$
68.990,00 (sessenta e oito mil, novecentos e noventa reais). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 1401.171221701.2.064 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 68.990,00. VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2019 a
31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20197008

ORIGEM: PREGÃO Nº 05110002/2018PP. CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): HÉRBERLH
FREITAS REIS CAVALCANTE MOTA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PU-
BLICAÇÕES OFICIAIS DE ATOS DO SAAE EM JORNAIS DE GRANDE
CIRCULAÇÃO ESTADUAL E DIARIO OFICIAL DO CEARA, QUAN-
TIDADES EM CENTIMETRO QUADRADO, conforme especificações
contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 58.995,00
(cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 1401.171221701.2.064 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 58.995,00. VIGÊNCIA: 02 de Ja-
neiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 02 de
Janeiro de 2019.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 436, de 21 de janeiro de 2019.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia ,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2019-01-21T10:32:35-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313